DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017.

• CARTA CONVITE N° 003/2017 - AVISO DE RESULTADO.
CARTA CONVITE N° 004/2017 - AVISO DE RESULTADO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2017 - RESUMO DE CONTRATO.

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ADF3FDDB5824BCC128B71B45DF9733D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

Dispensa

              CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA
CNPJ: 42.751.198/0001 – 95

Avenida Jovito Sousa Novais, nº 414, Centro, Quixabeira - BA, CEP 44713-000
e-mail: casemqxb@gmail.com

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 006/2017

Ao decimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação
do Excelentíssimo Senhor EDILSON DA SILVA LOPES, Diretor Executivo da Caixa
Previdência dos Servidores Municipais de Quixabeira, em cumprimento ao Art. 26 da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da
Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº 006/2017, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GRÁFICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE
PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO DA FACHADA DA CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAL, através da empresa. SAULO NOVAES RIOS - MEI, inscrita no CNPJ
22.963.454/0001-09 endereço: RUA CAIÇARA, S/N, JARDIM ARAUJO, CAPIM
GROSSO - BAHIA, CEP: 44.695-000, no valor Global R$ 1.116,38 (Hum mil cento e
dezesseis reais e trinta oito centavos)

Dotação orçamentaria;

Base Legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Eugenio
de Sousa Lima, Diretor Financeiro da Caixa Previdência dos Servidores Municipais de
Quixabeira.

CAIXA PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA,
ESTADO DA BAHIA, EM 14 DE MARÇO DE 2017.

Eugenio de Sousa Lima
Diretor Financeiro

Órgão: 04.15

Atividade: 2.056

Elemento de
Despesa:

3.3.9.0.39.00

Fonte:  03

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90D4CB3047B33059A763BBFF8EB1C9BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

CARTA CONVITE N° 003/2017

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE
MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA PARA O ANO
LETIVO DE 2017, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DA CARTA CONVITE Nº 003/2017.

A Prefeitura Municipal de Quixabeira, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 17 de março de
2017, tendo como vencedoras as empresas MASKATE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE PAPELARIA E AMARINHO LTDA, CNPJ Nº 43.693.665/0001-00,
Endereço: AV. SENHOR. DOS PASSOS, 1337, CENTRO, FEIRA DE SANTANA -
BA, CEP 44.830-000, com valor global de R$ 24.794,00 (vinte quatro mil, setecentos e
noventa e quatro reais), considerados exequíveis por estar de acordo com os valores
estipulados pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado as empresas
acima mencionadas.

Quixabeira, Bahia, 20 de março de 2017

Bruno Fagner Novaes e Cunha
Presidente

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1026 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B29C891FB9329B46270148FBE67F8E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA

CARTA CONVITE N° 004/2017

AVISO DE RESULTADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS GRÁFICOS, PLACA, BANNERS CARTAZES E IMPRESSÕES DE
BLOCOS PUBLICITÁRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE QUIXABEIRA/BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DA CARTA
CONVITE Nº 004/2017.

A Prefeitura Municipal de Quixabeira, através do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 17 de março de
2017, tendo como vencedora as empresa SAULO NOVAES RIOS 060.411.685-30 - MEI,
CNPJ Nº 11.576.496/0001-62, Endereço: RUA CAIÇARA, S/N, JARDIM ARAUJO,
CAPIM GROSSO - BAHIA, CEP 44.695-000, com valor global de R$ 79.569,40 (senta
e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), considerados
exequíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à
homologação do objeto licitado as empresas acima mencionadas.

Quixabeira, Bahia, 22 de Março de 2017

Bruno Fagner Novaes e Cunha
Presidente

Endereço: Praça 21 de Abril, s/n, Centro, Quixabeira – Bahia CEP: 44.713-000. CNPJ:16.443.723/0001-03

Tel: (074) 3676-1276 Site: www.quixabeira.ba.gov.br E-mail: quixabeira.gov@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0B29C891FB9329B46270148FBE67F8E0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

Dispensa

              CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA
CNPJ: 42.751.198/0001 – 95

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 007/2017

Ao trigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor EDILSON DA SILVA LOPES, Diretor
Executivo da Caixa Previdência dos Servidores Municipais de Quixabeira, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 007/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA, empresa contratada:
EVERALDO SILVA DE ARAUJO - ME, Inscrita no CNPJ: 11.368.579/0001-66,
endereço: AVENIDO JOVITO SOUZSA NOVAIS, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA –
BAHIA  CEP: 44.713-000.

Base Legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Eugenio
de Sousa Lima, Diretor Financeiro da Caixa Previdência dos Servidores Municipais de
Quixabeira.

CAIXA PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA,
ESTADO DA BAHIA, EM 31 DE MARÇO DE 2017.

Eugenio de Sousa Lima
Diretor Financeiro

Avenida Jovito Sousa Novais, nº 414, Centro, Quixabeira - BA, CEP 44713-000
e-mail: casemqxb@gmail.com

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ADF3FDDB5824BCC128B71B45DF9733D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000058 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de abril de 2017 Ano 1

              CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA
CNPJ: 42.751.198/0001 – 95

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/2017
(RESUMO)

Ao trigésimo primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, por
determinação do Excelentíssimo Senhor EDILSON DA SILVA LOPES, Diretor
Executivo da Caixa Previdência dos Servidores Municipais de Quixabeira, em
cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, após ratificação,
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de
Licitação Nº 007/2017, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA, empresa contratada:
EVERALDO SILVA DE ARAUJO - ME, Inscrita no CNPJ: 11.368.579/0001-66,
endereço: AVENIDO JOVITO SOUZSA NOVAIS, S/N, CENTRO, QUIXABEIRA –
BAHIA  CEP: 44.713-000. Valor global de R$ 1.619,72 (Mil seiscentos e dezenove reais e
setenta e dois centavos), conforme dispensa de licitação nº 007/2017.

Data da assinatura - 31 de março de 2017

Prazo de vigência - 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

Órgão / Unidade: 04.15
Projeto / Atividade: 2.056
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00
Fonte: 03

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Eugenio
de Sousa Lima, Diretor Financeiro da Caixa Previdência dos Servidores Municipais de
Quixabeira.

CAIXA PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA,
ESTADO DA BAHIA, EM 31 DE JANEIRO DE 2017.

Eugenio de Sousa Lima
Diretor Financeiro

Avenida Jovito Sousa Novais, nº 414, Centro, Quixabeira - BA, CEP 44713-000
e-mail: casemqxb@gmail.com

1

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ADF3FDDB5824BCC128B71B45DF9733D